Главе муниципального образования
город Тула

Слюсаревой О. А.
АДМИНИС TP АЦИЯ

ГОРОДА ТУЛЫ E-mail: duma@cityadm.tula.ru

пр. Ленина, д. 2, г. Тула,
Тульская область, 300041

Тел.: (4872) 56-89-43, факс: 36-11-72
E-mail: post@cityadm.tula.ru

http://www.tula.ru

В комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки
муниципального образования город Тула поступило заявление Агафоновой Татьяны
Андреевны о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка с кадастровым номером 71:30:030819:1010,
площадью 305 кв.м, расположенного по адресу: Тульская область, г. Тула,
Пролетарский район, ул. Можайского, «блокированная жилая застройка».

В соответствии с Правилами землепользования и застройки муниципального
образования город Тула, утверждёнными постановлением администрации
города Тулы от 24.02.2021 № 312, земельный участок с кадастровым номером
71:30:030819:1010 расположен в территориальной зоне Ж-1 (зона застройки
индивидуальными жилыми домами), градостроительным регламентом которой
предусмотрен вид разрешенного использования «блокированная жилая застройка»
как условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов
капитального строительства.

В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка или объекта капитального строительства
подлежит рассмотрению на публичных слушаниях.

Прошу Вас провести публичные слушания по вышеуказанному вопросу.

Приложение:
- копия заявления Агафоновой Т.А. (1 л. в 1 экз.);
- копия паспорта заявителя (1 л. в 1 экз.);
- копия согласия на обработку персональных данных (1 л. в 1 экз.);
- пояснительная записка (1 л. в 1 экз.);

схема организации земельного участка с кадастровым номером
71:30:030819:1010 (1 л. в 1 экз.);

- выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте
недвижимости от 20.12.2022 на земельный участок с кадастровым номером
71:30:030819:1010 (7 л. в 1 экз.);

19.01.2023 № 703-И

На № 1466-МУ/06 от 15.12.2022

Уважаемая Ольга Анатольевна!

'501363"54910Т

mailto:duma@cityadm.tula.ru
mailto:post@cityadm.tula.ru
http://www.tula.ru

В комиссию по подготовке проекта правил
землепользования и застройки муниципального

образования город Тула

пояснительная записка

На земельном участке с кадастровым номером: 71:30:030819:1010, вид разрешенного

использования «земли под домами индивидуальной жилищной застройки» единоличным

собственником является Агафонова Т. А. расположена часть жилого дома находящаяся в долевой

собственности (жилой дом КН: 71:30:030819:357, доля Агафоновой Т.А. Уг).

Для выдела в натуре части жилого дома, прекращения права долевой собственности, и

регистрации домовладения как части жилого блока, собственнику земельного участка (КН:

71:30:030819:1010) в соблюдение действующего законодательства необходимо произвести смену

вида разрешенного использования земельного участка. В связи с чем, прошу предоставить

разрешение на условно разрешенный вид использования - «блокированная жилая застройка»

земельного участка с кадастровым номером 71:30:030819:1010, расположенного по адресу:

Российская Федерация, Тульская область, гор.Тула, ул.Можайского, площадью 305 кв.м.,

собственник Агафонова Т.А.

Схема организации земельного участка КН: 71:30:030819:1010,
расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, гор.Тула, ул.Можайского,
площадью 305 кв.м.

В ы п и с к а из Единого государственного рссстра н е д в и ж и м о с т и об объекте н е д в и ж и м о с т и

С в е д е н и я о характеристиках объекта н е д в и ж и м о с т и

На основании запроса от 20.12.2022. п о с т у п и в ш е г о на рассмотрение 20.12.2022, сообщаем , что согласно з аписям Единого государственного рссстра н е д в и ж и м о с т и :

Раздел I Л и с т i

З е м е л ь н ы й у ч а с т о к
вид объекта н е д в и ж и м о с т и

Л и с т Л» 1 раздела 1 | В с е г о л и с т о в раздела 1:2 | В с е го разделов: 5 | В с е г о л и с т о в в ы п и с к и : 7

20.12.2022г. № КУВИ-001/2022-226428948
Кадас тровый номер: 71 :30 :П30819: !0 |0

Помер кадастрового квартала: 71:30:030X19

Дата присвоения кадастрового номера: 31.03.2022

Ранее п р и с в о е н н ы й государственный у ч е т н ы й номер: данные о т с у т с т в у ю т

Местоположение : Т у л ь с к а я область , г. Тула, Пролетарский район, ул. М о ж а й с к о г о

Площадь : 305 +/- 6

Кадастровая с тоимость , руб.: 509930.S3

Кадастровые номера расположенных в пределах земельного
участка объектов н е д в и ж и м о с т и '

71:30:030819:357

Кадастровые номера ооьек тов н е д в и ж и м о с т и , из которых
образован обьекч н е д в и ж и м о с т и :

71:30:030819:227

Кадастровые номера образованных о б ъ е к т о в н е д в и ж и м о с т и : д а н н ы е о т с у т с т в у ю т

Категория земель : З е м л и населенных ПУНКТОВ

В и д ы разрешенного использования : З е м л и под домами индивидуально!*! ж и л о й зас тройки

Сведения о кадастровом инженере : 2165, образованием двух з емельных учас тков , п у т е м раздела земельного у ч а с т к а с кадастровым номером
71:30:030819:227., 1196/21, 2021-12-13

Сведения о лесах, водных объектах и об и н ы х природных
обьектах. расположенных в пределах з емельного участка :

данные о т с у т с т в у ю т

Сведения о том. что з е м е л ь н ы й у ч а с т о к п о л н о с т ь ю расположен
в границах зоны с о с о б ы м и у с л о в и я м и использования
территории, территории объекта к ультурного наследия.
1 |у'б.чпчнш о сервитута :

д а н н ы е о т с у т с т в у ю т

Сведения о том. что з е м е л ь н ы й у ч а с т о к расположен в границах
особой ж о н о м п ч е с к о п зоны , терри тории о п е р е ж а ю щ е г о
соппа'п.но- ч о ч ы ч п ч е с к о г о развития . з оны территориального
развития it Российской Ф е д е р а ц и и , игорной зоны :

данные о т с у т с т в у ю т

j ^ ' ДиКУМЫМ IM1IIIK ли

полное наименование д о л ж н о с т и К М.К-'.'М Д| ГМ1Ы1 1 1 ДЛС-НЧ.ППСН и н и ц и а л ы , ф а м и л и я
И-.ПК 1 Г \L 1111!. КЛДЛ' П'ЛИК.М'КНТЛФНП

Л и с т 2

З е м е л ь н ы й у ч а с т о к
вид объекта н е д в и ж и м о с т и

Л и с т № 2 раздела 1 | В с е го листов раздела 1: 2 | В с е го разделов: 5 1 В с е г о л и с т о в в ы п и с к и : 7

20.12.2022г. № КУИИ-001/2022-22642Е948
К а д а с т р о в ы й номер: 171:30:030819:1010

С в е д е н и я о том. что з е м е л ь н ы й у ч а с т о к расположен в границах
особо охраняемо!*! природной территории , охотничьих угодий.
л ссппчес1» :

данные о т с у т с т в у ю т

С в е д е н и я о результатах проведения государственного
« с м с л ь ш н о надзора:

данные о т с у т с т в у ю т

Сведсппя о расположении земельного участка в границах
территории, в oi н о ш е н и и которой ут вержден проект м е ж е в а н и я
территории'

данные о т с у т с т в у ю т

У с л о в н ы й номер '.емс п . п о ю участка : данные OICVTCTBVIOT

(. 'ведения о принятии акча и ( пли ) з а к л ю ч е н и и д о ю в о р а .
предусма i рпванчннх предоставление в coo i нет е т ш ш с
«емельиым законодатели -1 вом и с п о л н и т е л ь н ы м органом
I ОСУ iapc 1 в е н н ы м opt а ном в т а с i п и in органом мес i но го
самоуправления , находящегося в государст венной плп

и ш а л ы ю й собс т венности земельного у час тка для
а рои К'.чьства наемного дома социального исполь зования или
наемного дома коммерческого использования :

данные о т с у т с т в у ю т

Сведения о том. что з е м е л ь н ы й у ч а с т о к IIJIII з е м е л ь н ы е у ч а с т к и
образованы на о сновании р е ш е н и я об и зъя тии земельного
участка и ( или ) расположенного на нем обьекта н е д в и ж и м о с т и
п и 1 осударс 1 веппых и ш м \ и и и н н а д ь п ы х НУЖД.

данные огсутст иуют

Сведения о том. что з е м е л ь н ы й у час ток образован ID земель пли
1сме 1ыин о учас 1 ка. государе i пенная с о б с т в е н н о с т ь па которые
не разграничена:

данные о т с у т с т в у ю т

Сведения о наличии земельного спора о м е с т о п о л о ж е н и и
Гранин земельных участков :

данные о т с у т с т в у ю т

СТЛГУС laiii icH об объекте н е д в и ж и м о с т и : С в е д е н и я об объекте н е д в и ж и м о с т и и м е ю т с татус " а к т у а л ь н ы е "

О с о б ы е отмс-! кн: Д л я данного земельного у час тка обеспечен доступ посредством земельного у час тка ( з е м е л ь н ы х
у ч а с т к о в ) с к адастровым номером ( к а д а с т р о в ы м и номерами ) : З е м л и о б щ е г о пользования . Сведения ,
необходимые для заполнения раздела: 4 - С в е д е н и я о частях з емельного у час тка , о т с у т с т в уют .

П о л у ч а т е л ь в ы п и с к и : Макарова Екатерина В л а д и м и р о в н а , д е й с т в у ю ш и й ( а я ) на о с н о в а н и и д о к у м е н т а " " Управление
градостроительства и а р х и т е к т у р ы администрации города Т у л ы

Выписка M:J ЕДИНОГО государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости

Сведения о зарегистрированных правах

Земельный участок

вид объекта недвижимости

| Лист .№ I раздела 2 | Всего листов раздела 2: 2 | Всего разделов: 5 | Всего листов выписки: 7

'20.12.2022г. .N1- КУВ11-001 /2022-226428948
кадастровый номер: 17 i :30:030819:1010

1 Правообладатель (правообладатели): 1.1
(
1

2 13пл. помер, лага п время госуларо веииои регистрации
права:

2.1 Собственность
71:30:03<>* 19:1010-7 1/045/2022-1
31 03.2022 15:16:16

--1 Сведения об осуществлении государственной
регпстраппп сделки, права без необходимого в силу
чакона согласия третьего линя, органа:

3.1 данные отсутствуют

4 Ограничение прав и обременение объекта недвижимости: не зарегистрировано
5 Договоры участия в долевом строительстве: не зарегистрировано
6 Заявленные в судебном порядке права требования: данные отсутствуют
7 Сведения о возражении в отношении

зарегистрированного права:
данные отсутствуют

S Сведении о наличии решения об изъятии объекта
недвижимости для государственных и муниципальных
Н У Ж Д :

данные отсутствуют

9 Сведения о невозможности государственной регпстраппп
без личного участия правообладателя пли его законного
представителя:

данные отсутствуют

10 Правопрнтязаппя и сведения о наличии поступивших, но
не р а с с м о т р е н н ы х заявлений о проведении
государствен нон регистрации права (перехода,
прекращения права), ограничения права или обременения
объекта недвижимости, сделки в отношении объекта
недвижимости:

отсутствуют

ниппиалы. фамилии

Лист 4
Земельный участок

вид объекта недвижимости

Лист № 2 раздела 2 | Всего листов раздела 2: 2 | Всего разделов: 5 1 Всего листов выписки: 7

? ДМКУМПГГ И' 'ДИПСДП

Г,- I I.I .-III
полное нанменонаппе должности И Ш.км.-п 'I'l Jil l'A Jll.l 1 \ Я ГИУЖГ.Л |« К ТДЛ1"' ГШ-1II ШЙ инициалы, фамилия

1'1-:1ЧИ •( |> ЧЦМИ К'ЛД \<"П'\ И Ь' U'lc H'l'.VWIM

Раздел 3 Л и с т 5

В ы п и с к а ii t lr.;iitiioi4i государственного реестра н е д в и ж и м о с т и об объекте н е д в и ж и м о с т и

О п и с а н и е м е с т о п о л о ж е н и я земельного участка

З е м е л ь н ы м V 4 ; i c w k
вид объекта н е д в и ж и м о с т и

J I h c i У-1 I рл ис.ч; В с е ю листов рачлела 3 В се го рачделов: 3 В с е г о л и с т о в в ы п и с к и : 7

20.12.2022г. .W К У В 1 Ы Ю 1 / 2 0 2 2 - 2 2 М 2 8 9 4 8
Кадас тровый номер: |71:30:0308 19:1010

План ( чертеж , схема) з емельного у ч а с т к а

' С ^ ' / ч А 4 / \

- X \
« р / \ X \

Л \

: 1 0 1 0 \

>ч \

> \
. 1 0 1 1

\ \
9 : 1 Н 0 / 1 \

\

/
V

: 1 8 0

М а с ш т а б t:300 |Условныс обозначения : 1 1
Г ,*>•

ДОКУМ!-:. : I IOJII и ICAI I

полное наименование д о л ж н о с т и HJKI.IC.KU ФНДЫ'ЛЛЬНЛИ служил пктдлн пнаиюй и н и ц и а л ы . фамилии
ITJL K'TTAI ЦП I- КАДЛГП'ЛПКЛГГПП'Л.МШ

_ Д. k I. I-I : 1 1 2'IJl' II'I I''I 'is ; л

Раздел 3.1 Л ист 6

j Ь д и н о ю государственного реестра н е д в и ж и м о с т и об объекте н е д в и ж и м о с т и

О п и с а н и е м е с т о п о л о ж е н и я земельного участка

tillI> у час ток

вид ооъекта н е д в и ж и м о с т и

Л и с т № I раздела 3. В с е го листов раздела 3.1: I В с е го рачделов: 3 В се го листов в ы п и с к и : 7

20.12.2022г. Я» КУВМ-0( ) | ,2022-22642К94К
К а д а с т р о в ы й номер: 171:30:030819:1010

О п и с а н и е м е с т о п о л о ж е н и я границ земельного у час тка
№ Номер точки Д п р с к н н о н н ы п

угол
1 "opinoH i aj i i . i ioe
ироложеннс . м

О п и с а н и е закрепления на
м е с т н о с т и

Кадаетров1.1С номера
с м е ж н ы х у ча с т ков

С в е д е н и я об адресах правообладателей с м е ж н ы х
з е м е л ь н ы х у ча с т ков

№
начал |.н

ая
конечи

Д п р с к н н о н н ы п
угол

1 "opinoH i aj i i . i ioe
ироложеннс . м

О п и с а н и е закрепления на
м е с т н о с т и

Кадаетров1.1С номера
с м е ж н ы х у ча с т ков

С в е д е н и я об адресах правообладателей с м е ж н ы х
з е м е л ь н ы х у ча с т ков

1 1 3 4 5 6 7 8
1 1.1.1 1 . 1 . 2 229 ° 1.4' 6.45 д а н н ы е о т с у т с т в ую ) ' 71:30:030819:812 адрес о т с у т с т в у е т

1 1.1.2 1.1.3 3 I 8 ° 2 4 . 8 ' 7.95 данные о т с у т с т в у ю т 71:30:030819: I01 1 30002 1. Т у л ь с к а я обл . г. Гула. у.а. Можайского , д. 7
3 1.1.3 1.1.4 319"59.8 ' 12. I S данные о т с у т с т в у ю т 71 :30 :030S19 : I0 I 1 300021, Т у л ь с к а я обл. I. Туда. ул. Можайского , д. 7
4 1.1.4 1.1.5 5 °7 ,4 ' 1,46 данные о т с у т с т в у ю т 71:30:030819:101 1 300021. Т у л ь с к а я обл. г. Тула . ул. Можайского , д. 7
5 1.1.5 1.1.6 320°6 .9 ' 10.15 данные о т с у т с т в у ю т 71:30:030819:101 1 300021, Т у л ь с к а я обл. г. Тула . ул. М о ж а й с к о г о , д. 7
6 1.1.6 1.1.7 50 °22.3 ' 4.15 данные о т с у т с т в у ю т данные о т с у т с т в у ю т д а н н ы е о т с у т с т в у ю т
7 1.1.7 1.1.8 46 °21 .8 ' 0.59 данные о т с у т с т в у ю т данные о т с у т с т в у ю т д а н н ы е о т с у т с т в у ю т
К 1.1.8 1.1.9 52°43.3 ' 2.53 данные о т с у т с т в у ю т данные о т с у т с т в у ю т данные о т с у т с т в у ю т
9 1.1.9 I . I . I I ) 50 °0 . S ' 0.4 данные о т с у т с т в у ю т данные о т с у т с т в у ю т д а н н ы е о т с у т с т в у ю т
1(1 I . I . I I ) I . I . I 1 45"38.6 ' 0.63 данные о т с у т с т в у ю т данные о т с у т с т в у ю т д а н н ы е о т с у т с т в у ю т
1 1 I . I . I 1 I . I . 1 2 45°U.O' 0.13 данные о т с у т с т в у ю т данные о т с у т с т в у ю т д а н н ы е о т с у т с т в у ю т
12 1.1.12 1.1.13 I36 °34 .7 ' 2.82 данные о т с у т с т в у ю т данные ОТСУТСТВУЮТ данные о т с у т с т в у ю т
1.1 11.13 1.1.14 |40 °48 .4 ' 3.35 данпые ОТСУТСТВУЮТ данные о*|СУТСТВУЮг данные о т с у т с т в у ю т
1-1 1.1.14 I . I 15 130 55 0' 2.94 данные ОТСУТСТВУЮТ данные ОТСУТСТВУЮТ данные о т с У т с т в у ю т
1? 1.1.15 1 . 1 . 1 (i 0.95 данные о т с у т с т в у ю т данные о т с у т с т в у ю т данные о т с у т с т в у ю т
If. I . I 16 I . I 17 1 3 7 ' V , | ' 10.91 данные o'i е у тс i в\ юг л а п и ы е ОТСУТСТВУЮТ данные ОТСУТСТВУЮТ
Р 1 1 1 7 1.1.18 13^43 .6 ' 6.99 дан HI.le отсутс'1 в у ю | . к ш н ы е отсутст ВУЮТ данные ОТСУТСТВУЮТ
I S I . I . I S 1.1.19 144-459' 3.09 данные о т с у т с т в у ю т данные ОТСУТСТВУЮТ данные о г с у т с г в у ю т
19 I . I . 1 0 1.1.20 2 1 6 % . 2 ' 1.65 данные о т с у т с т в у ю т данные ОТСУТСТВУЮТ д а н н ы е о т с у т с т в у ю т
20 1.1 20 I I I 255 '48 .1 ' 2.19 да н ные отсутст в у ю т 71:30:030819:812 адрес отсутствует

полное н а и м е н о в а н и е д о л ж н о с т и

"•з ЛИКУ\1К1[| МЧЛПИСАН

UIKKT 1*< Ч II l< >l"l IК VII ПКЪК )
::ч (-15 5* I ̂ 7 ЛИЦ I'I'lym."
••'КДП'Л.Ш.П \Я |'Л>".К);л li >1 ГШ ||К< 41

•М 111И. КЛД М-IT \ И К \|-Г1Ч1'Л'1'И11
:.ки Ч- I 7.dS jo;; по IЧ DS

и н и ц и а л ы , ф а м и л и я

Раздел 3.2 Лист 7

Выписка i n Единого государстнеиного pcccrpii недвижимости об объекте недвижимости

Описание местоположения земельного участка

Земельны)') участок

вид объекта недвижимости

| Лист № 1 раздела 3.2 1 Всего листов раздела 3.2: 1 | Всего разделов: 5 | Всего листов выписки: 7 [

20.12.2022г. № КУВИ-001/2022-226428948
Кадастровый номер: |71:30:030819:1010 I

Сведения о характерных точках границы земельного участка
Система координат МСК-71.1

Номер
точки

Координаты.м Описание закрепления на местности Средняя квадратичная погрешность определения
координат характерных точек грании земельного участка, м

Номер
точки X Y

Описание закрепления на местности Средняя квадратичная погрешность определения
координат характерных точек грании земельного участка, м

1 7 3 4 5
1 74491 2. 8 2675 IS. 14 0.1
: 744901! 57 267513.27 0 1

744914.52 267507.99 0.1
744923.85 267500,16 0.1

5 744925.3 267500.29 0.1
6 744933.09 267493 78 0.1
7 744935.74 267496.98 0 1
8 744936.15 267497.41 0.1
9 744937,68 267499 42 0.1
10 744937.94 267499.73 0.1
11 744938.38 267500 IS 0.1
12 744938.47 267500.27 0.1
1 3 744936 42 267502.21 0.1
14 744933.82 267504.33 0.1
15 74495 1.67 267506,34 0.1
16 744931.15 267507.13 0.1
17 744923.05 267514.44 0.1
18 744917.88 267519.14 0.1
19 744915.36 267520.92 - 0.1
:о 744914.03 267519.95 0.1
1 744912.8 267518.14 0.1

ДСЖУ Ml-:! IT иодписли

полное нлн.ченояанне должности ]1'|.1,-|.м.-и : . :и 1' \ r.i 1 wl П|УЖ1;л 1'' 1 'I'Ml 11 mil инициалы, фамилия
I'KIU' I ГЛЩШ. К',1 V I Г \ 1: | |' i' )| | .v: 1 li;

ь . U'ucih .. t i.„ .1 Т ': ' .'''Г':' И:. " • ^

Проект постановления

О предоставлении разрешения на
условно разрешенный вид использования
земельного участка с кадастровым
номером 71:30:030819:1010

В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации города Тулы от 24.02.2021 № 312
«Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального
образования город Тула», учитывая заявление Агафоновой Татьяны Андреевны
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка с кадастровым номером 71:30:030819:1010, заключение о
результатах публичных слушаний от года, рекомендации
комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки
муниципального образования город Тула от года, на основании
Устава муниципального образования город Тула администрация города Тулы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования
земельного участка с кадастровым номером 71:30:030819:1010, площадью 305
кв.м, расположенного по адресу: Тульская область, г. Тула, Пролетарский район,
ул. Можайского, территориальная зона Ж-1 (зона застройки индивидуальными
жилыми домами) - «блокированная жилая застройка».

2. Опубликовать постановление путём его размещения в официальном
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник
правовых актов и иной официальной информации муниципального образования
город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
а также разместить на официальном сайте администрации города Тулы
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель главы
администрации города Тулы И.И. Беспалов